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Top 1:

Stadtbiicherei: Anderung der Benutzungs- und

Kostenordnung

BadDurkheim

Gebihrensatzung

§ 1 Benutzungsgebihren
Fiir die Ausleine von Medien werden
nachfolgende Gebihren erhoben:

Johresnutzungsentgelt

Metropol-Card

Gebihr fir einmalige Ausleine

(max. 5 Bicher einmal jahriich)
Femnleinbestellungen
Femleihbestellungen Schiler/Studenten

SGumnisgebihren

je Uberschrittene Woche/Blcher

je Uberschrittene Woche/CDs

je Uberschrittene Woche/Spiele

je Uberschrittene Woche/Zeitschriften

je Uberschrittenen Tag/aktuelle CDs

je Uberschrittenen Tag/aktuelle Zeifschriften

je Uberschrittenen Tag/DVDs
je Uberschrittenen Tag/saisonale Medien

(Weihnachten/Ostern/Sankt Martin)

Ausdrucke schwarz/weiB
Ausdrucke farbig

1500€
2400€
1.50€

300€
1.50€

1.00€
1.00€
1.00€
1.00€
0.50€
050€
0.50€
0,50€

0,10€
020€

Lok Db

Mehr Pfalz passt nicht zwischen die Weinberge

Benutzungsordnung
der Stadtbucherei
Bad Durkheim

Stadtbicherei Bad Durkheim

Romerstr. 20

67098 Bad Dirkheim

Leitung: Ssm———
Verwaltung Tel.: 06322/935-4400
Verbuchung Tel.: 06322/935-4450

www.stadtbuecherei-bad-duerkheim.de
stadtbuecherei@bad-duerkheim.de

Offnungszeiten

Mo, Di, Do, Fr  14-18 Uhr
Mi 10 - 12 Uhr und 14 - 18 Uhr
Sa 10 - 12 Uhr




Top 1:
Stadtbiicherei: Anderung der Benutzungs- und
Kostenordnung

Benutzer (aktiv, Stand 1.10.2025) Geblhr Einnahmen
1522 20,00 € 30.440,00 € (7610 € mehr)

Vereinheitlichung der Mahngebuhr aller Medien auf | € pro Woche und Medium

9 BadDiirkheim



	Folie 1: Top 1:  Stadtbücherei: Änderung der Benutzungs- und Kostenordnung 
	Folie 2: Top 1:  Stadtbücherei: Änderung der Benutzungs- und Kostenordnung 

